
UCHWAŁA NR XLI/328/17
RADY GMINY CEGŁÓW

z dnia 27 lipca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży
szkół Gminy Cegłów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90t, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole – należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Cegłów,

2) gimnazjum – należy przez to rozumieć klasy gimnazjalne prowadzone w szkole podstawowej w latach 
2017/2018 i 2018/2019,

3) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły i gimnazjum, o których mowa w pkt. 1 i 2,

§ 2. Ustala się następujące formy realizacji programu:

1. Stypendia:

1) za bardzo dobre wyniki w nauce,

2) za szczególne osiągnięcia w sporcie i działalności artystycznej,

3) dla finalistów i laureatów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim,

2. Przyznanie i kwota stypendium uzależnione jest od wysokości środków finansowych zabezpieczonych 
w budżecie Gminy Cegłów.

§ 3. 1. Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V - VIII szkół 
podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjum, na okres jednego półrocza, liczonego od września do 
stycznia za I półrocze oraz od lutego do czerwca za II półrocze.

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w pierwszym półroczu roku szkolnego 
lub drugim półroczu w poprzednim roku nauki w:

1) szkole podstawowej – nie mniejszej niż 5,2 (bez oceny poniżej dobrej), w tym co najmniej jednej oceny 
celującej z następujących przedmiotów: język polski, matematyka, przyroda, biologia, historia, fizyka, 
chemia, język obcy, informatyka i wzorowej oceny

z zachowania,

2) gimnazjum – nie mniejszej niż 5,0 i co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2017 r.

Poz. 6505



3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór stanowi załącznik 
Nr 1 występuje dyrektor szkoły, po pozytywnym zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną.

§ 4. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w sporcie i działalności artystycznej, przyznawane jest 
jednorazowo uczniom klas V - VIII oraz klas II i III gimnazjum,

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów:

1) uzyskanie szczególnych osiągnięć w przedsięwzięciach artystycznych i sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim,

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym przyznanie stypendium,

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w sporcie, działalności artystycznej, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, występuje dyrektor szkoły, po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną.

§ 5. 1. Stypendium, dla finalistów i laureatów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad oraz konkursów 
przedmiotowych, przyznawane jest jednorazowo uczniom klas V – VIII szkół podstawowych oraz uczniom 
klas II i III gimnazjum,

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub konkursach 
przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim,

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich lub ogólnopolskich olimpiad lub 
konkursów przedmiotowych występuje dyrektor szkoły, po pozytywnym zaopiniowaniu przez radę 
pedagogiczną, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów stypendystów na 
zakończenie szkoły podstawowej lub gimnazjum uczeń, który otrzymał stypendium przez cały ostatni rok 
szkolny otrzyma zaświadczenie i dyplom gratulacyjny.

§ 7. W zakresie dotyczącym stypendiów dla uczniów gimnazjum uchwała obowiązuje do dnia

31 sierpnia 2019 r.

§ 8. 1. Stypendium mogą otrzymać osoby będące uczniami szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Cegłów,

2. Wnioski o przyznanie stypendiów pozostawione zostaną bez rozpatrzenia jeżeli:

1) nie spełnia wymogów formalnych, tj. wniosek został złożony na innych drukach niż określone 
w załącznikach niniejszej uchwały,

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty,

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie spełnia 
warunków określonych w niniejszej uchwale.

2. Uczeń traci prawo do stypendium w przypadku rażącego naruszenia obowiązków ucznia wynikających 
ze statutu szkoły,

3. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 2 dyrektor szkoły niezwłocznie powiadamia Wójta 
Gminy Cegłów,

4. Utrata prawa do stypendium i wstrzymanie jego wypłaty następuje z pierwszym dniem miesiąca 
następującym po miesiącu, w którym wystąpiło zdarzenie, o którym mowa w ust. 2.

§ 9. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do 28 lutego za I półrocze oraz

do 10 września za II półrocze.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIV/191/16 Rady Gminy Cegłów z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium uczniom gimnazjum w Gminie Cegłów.

§ 11. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Cegłów

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6505



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Janicki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6505



Załącznik do Uchwały Nr XLI/328/17

Rady Gminy Cegłów

z dnia 27 lipca 2017 r.

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Cegłów dla uczniów szkół podstawowych

i gimnazjum prowadzonych przez gminę Cegłów

1. Dane osobowe kandydata:

1) . Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………...

2) . Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………….

3) . Nazwa szkoły, klasa …………………………………………………………………………

4) . Adres zamieszkania …………………………………………………………………………

5) . Imiona rodziców …………………………………………………………………………….

2. Średnia ocen w I półroczu / II półroczu* w roku szkolnym …../….. 
..………………..……..……...……………………………………………………...…...

3. Ocena z zachowania w I półroczu / II półroczu* w roku szkolnym …../….. 
.…………………………………………………………………………..…………...….

4. Dane o dorobku ucznia w szczególnych osiągnięciach w sporcie, działalności artystycznej:

…………………………………….…………………………………………………………

………….……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

5. Dane o dorobku ucznia - finalista olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim 
lub ogólnopolskim:

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

6. Uzasadnienie wniosku:

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

7. Opinia rady pedagogicznej:

………………………………………………………………………………………….………..

…………………………………………………………………………………………………...

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6505



…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………..

(data i podpis przedstawiciela rady pedagogicznej)

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Wójta Gminy Cegłów o przyznanie stypendium za osiągane wyniki 
w zakresie zajęć edukacyjnych / za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej / finalistę 
olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim* dla mojego dziecka.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu przyznania stypendium Wójta Gminy Cegłów (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych, tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 922).

Proszę o: wypłatę kwoty stypendium w formie gotówki / przekazanie kwoty stypendium na niżej podany 
rachunek bankowy*

Bank ……………………… konto nr …………………………………………………………..

…………………...……………………………….

(czytelny podpis rodzica/opiekuna lub osoby (podmiotu) sprawującej pieczę zastępczą nad uczniem)

*niewłaściwe skreślić

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Janicki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6505


		2017-08-04T10:09:17+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




